**Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancta Benedicta v[ir]gine [et] mar. Cap[itulum]. xl.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

## De sanctis in mense octobris occurrentibus Fo.ccrlit.

nullus ingrederetur. Que duxit eū in interiorē cellam: dicens q̄ nemo illū ibi videre posset nisi solus deus. Interrogatq; a patre: an sciret esse deum. Respondit: q̄ sciebat deū: et futurū seculū: et tormenta peccatorū. Quā se neq; iterum interrogauit: si hec esse noceat: cur tot animas hominū suāq; perderet. Que mox cōpuncta ad pedes eius procidit: et penitentiā postulauit. Lunq; abbas sili locū constitueret vbi ad se venire deberet: quatenus sup eius sa lute disponeret. Illa colligens omnia: que ex peccato lucrata fuerat: in medio ciuitatis omni populo spectante combussit. Erat autē pres tū librarū aurī. cccc. Quibus incensis ad locū sibi ab abbate constitutū perrexit. Quā ille in cenobio virginū in parua cella recluisit: et ostium plumbo signauit: parvāq; fenestrellā reliquit: per quam ei modicus vicius inferretur: iussit q̄ diebus singulto parū panis et aque ei a cereis ministrari: mandans ut etiam vīnā suām in cella effuderet: q̄ taliter ferore digna esset. Et cū quereret quomodo deū adorare deberet prohibuit ne deū nominaret: sed tñi incumbens cōtra orientē respiceret ac disceret. Qui plasmasti me misericordis mei. Post annos aut. iii. pānulus et compatiens ad abbātē antonii perscrivit: vt quereret an ipi deus adhuc pecta sua thaidi dimisisset. Et narrāt cā antonius mandauit: vt oēs discipuli sui illa nocte in oratione vigilarēt: quatenus deus super hoc aliquid eorū cuiq; reuelaret. Nocte vero paulus maior: antonii discipulus: vidit in celo lectū preciosis virginis orditū: quē tres virgines splendide custodiebāt. Lunq; paulus interrogasset: an esset anno nū: audiri q̄ nō: s̄ thaidis meretricis. Qd cū mane retulisset: abbas pānulus letus discessit: et pfectus ad monasteriū ostiūz celle defluit. Et cum illa rogaret vt adhuc maneret in clusa: iussit eā egredi: qm̄ dimiserat ei deus peccata sua. Et cū illam eduxisset diebus. xv. susperixit: et in monasterio virginū in pace pausauit: vbi et cum honore sepulta fuit.

**D**e sancta Reparata vīrgine et martyre.

Lap. xxix.

**R**eparata vīrgo. xii. anno rum passa est in ciuitate cesariē si sub deo cesa re. Que nobilis genere ipsius vībis exorta: cum ieiunis et orationibus vacaret: a deo de tenta est: vt dīs sacrificaret. Quod dum facere contemne ret: plumbo liquefacto iussu cesaris perfunditur: sed plumbo repefacto in mūlo leditur. Deinde accutum feruens in os eius distillatur. Et dum hoc patienter tolerasset: lampades arden-

tes ad latera ipsius apponuntur: et post hec in camīaz ignis mititur: sed a christo custodita inde omnino illesa et invicta producitur. Tres rūmē coste ipsius ac pectora faculis ardenti bus inflammatūr. Et dum in his omnib; vīcroziam obtinuerit: et deo suadentī consentīre noller. Iussit virginem in craticulā extēndi: et pruīts subter stratis diuītūs rōreri. Deinde sic astata per rotam ciuitatem nudam circunduci ad exemplum christianorū. Sed dum christum viua voce confiteretur: et christianos ad tolerantiam horaretur: redacta ad cesarem vulgaris crudeliter lanatur: deinde testulis mar moreis superextenditur: et calce viua aqua superinfusa: ac sale adhībito eius vulnera confritantur: postmodūq; sinapi acero liquefacto perfunditur: ac deinceps spinosis fustibus eradicatis durissime ceditur. Et cum hec omnia constanti animo superasset: extra ciuitatē educta: iussi deo decollarūr: caputq; eius ipsi vī manu dauerat presentat. In cuius decollatione visa est colubā candida de ore eius exire: et in celū subito auolare. Lūius corpus iuxta murū ciuitatis sepultum est octauo idus octobris. Inde processu tēporis translati quiescit in floreria.

**D**e sancta Benedicta vīgine et mar. Lap. xl.

## Enedicta

virgo et martyris apud lugdūni ciuitatē passa est.

Que ex senatoriis romanis ī vībe p̄genitā: religione xp̄iana: sp̄tro sclo cū. xii. virginibus dīo ī p̄dicā seruebat. Audito ho certamē sc̄dūz martyriū quintini et aliorū: qui romā egressi ī galliā triumpharūt: s̄a de vībe cū fodalibus discedēt ad galias accessit: vbi ceteris a se separatis ipsa cum sola sc̄beria eius collactanea lugdūnū ventit: et ī villa myrinaco super fluvī isaram: iuxta nemus refedit: vbi domino ī sanctitate seruiebat. Quā iudei macrobius detentam: dum sacrificare noller: alapis cedi: deinde virginis fusigari fecit: deinde ī equiloco lenari: et diutior tortam plumbaris contundit: atq; depositam ī carcērem trudi mandauit: vbi angelica visitaōe consolata: sua predicatione. cl. gentiles ad christum convertit. Inde quoq; ipsam educram ī fidēi confessionē persistentem: iussit iudei iudei neruis cedi: et rursum carcēri mācipari. Sed inde ab angelo sanuī reseratis educitur: et vulnera eius omnia sanantur. Oulicis de populo viso miraculo convertunt. Propter quod ab ipso iudice simul et carnifice secūri templo excusso macratur: sicut martyris coro natur. viii. idus octobris. Sepulta ī lugdūni ciuitatis territorio vbi passa fuerat.

B